

Подкаты для снегохода

Material: steel

Основные комплектующие на защиты

Наименование	Площадка	Комплектация
Осн. часть	40. MP 0307	1) 2x Рукоятка 2) 2x Стяжка малая 3) 2x Стяжка большая 4) 4x Болт M8x30 5) 8x Болт M8x35 6) 4x Болт M12x85 7) 8x Гайка M8 8) 4x Гайка M12 9) 20x Шайба 8 10) 4x Шайба 12 11) 4x Шайба 16 12) 4x Колесо D 200 mm

Подкаты для снегохода (инструкция по сборке).

1. В комплект подкатов, для обеспечения широкого диапазона регулировки, входят две пары стяжек (2,3). Короткая стяжка используется, когда нужно транспортировать снегоход с узкими лыжами, длинная стяжка позволяет максимально раздвигать боковины подкатов.

2. Сборку подката в первый раз нужно начинать с узла, в который входят детали 1, 14, 15 (рукоятка, угольник с пазами, угольник с приварными гайками).

Используются болты M8 x 30. Закручивать болты до конца при этом не следует (узел обтягивается в последнюю очередь). После этого, используя либо стяжки (2), либо стяжки (3), установить боковины подката (симметрично относительно центральной оси). Расстояние между боковинами должно соответствовать ширине лыжи снегохода.

3. Обтянуть узел крепления боковин подката. При обтягивании болтов пазы деталей центруются.

4. Обтянуть узел крепления рукоятки. Поскольку пазы угольников после этого занимают нужное положение, при дальнейших регулировках узел крепления рукоятки можно не трогать (за исключением случаев, когда нужно изменить расположение рукоятки).

5. При установке колёс шайбы 16 (11) устанавливаются под головки винтов (6), чтобы скомпенсировать высоту квадрата болта (без этой шайбы не обтянется втулка, на которой вращается колесо). Втулка (16), на которой вращается колесо, жёстко обтягивается в том положении, которое показано на схеме. Шайба (10) устанавливается между торцом втулки и гайкой M12.

40.MP 0307

